
Smlouva o poskytování služeb praní prádla

uzavřená dle ustanovení $ 1746 odst. 2) z. č. 89/2012 Sb. — občanského zákoníku

I.

Smluvní strany:

Zadavatel: l'__ Dodavatel:

Šternberská sportovní s.r.o. Obch.firma/jmén | Prádelna Šopík s.r.o.

o

gen. Eliáše 2790/12, 785 01 Šternberk Sídlo/adresa Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov

Obchodním rejstříku vedeném Krajským Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem v Ostravě oddíl C, vložka 82885 soudem v Ostravě oddíl C, vložka 29659

09398180, CZ09398180 IČO, DIČ 27786561, CZ27786561

Bc. Jiřím Krausem Vítězslavem Šopíkem

Jednatelem společnosti
Zastoupena

Jednatelem společnosti

Ve věcech plnění

pověřen
smlouvy

Kontakt

Bank. spojení,

č.ú.

II.

Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě, bude pro zadavatele poskytovat

služby praní prádla, včetně dalších souvisejících služeb pro potřeby zadavatele (dále jen „služby praní

prádla“). Rozsah služeb praní prádla je uveden v článku III. této smlouvy.

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit dodavateli výše uvedené služby praní prádla cenu za skutečně

poskytnuté služby za podmínek stanovených v článku III. této smlouvy.

ll.

Rozsah a podmínky poskytovaných služeb

1. Dodavatel bude poskytovat pro zadavatele služby praní prádla. Součástí těchto služeb je:

praní každého druhu prádla podle stanoveného technologického postupu výrobce prádla (viz

etiketa na prádle nebo standardu pro daný druh a materiál prádla) — teplota, druh prádla atd.;

praní prostěradel ze sauny (budou balena a označena zvlášť) při teplotě 90 *C;

praní bílého i barevného prádla;

odstraňování veškerých skvrn, map. aj.;

sušení prádla;

mandlování, lisování, skládání;

balení veškerého vypraného prádla do hygienického přepravního balení (např. igelitových

pytlů/prádelních košů/fólií/klecí/atd.);

skládání ložního prádla do balíků o hmotnosti max. 15 kg;

přeprava prádla v kontejnerech nebo způsobem zajištujícím hygienickou čistotu prádla.

2.. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby s využitím kvalitních pracích přípravků, máchadel, bělidel,

desinfekčních prostředků a jiného spotřebního materiálu. Dodavatel je na výzvu zadavatele povinen

předložit seznam používaných přípravků a prostředků včetně dokumentace (bezpečnostní list).



3. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na skvrny či jiné nečistoty na převzatém prádle, které

považuje za těžko vyčistitelné, popř. nevyčistitelné.

44 Dodavatel je povinen poskytovat služby praní prádla s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně

závaznými právními předpisy a technickými normami, tak aby si prádlo zachovalo své vlastnosti, zejména

pak rozměr, kvalitu a barvu materiálu.

5, Dodavatel zajišťuje odvoz a dovoz prádla za do provozovny zadavatele Aguacentra Šternberk. Svoz

špinavého prádla proběhne minimálně 2x týdně, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto

písemně či telefonicky jinak. Lhůta pro předání vypraného, vyžehleného a zabaleného prádla zpět

zadavateli je nejpozději do 5 kalendářních dnů od převzetí dodavatelem, nebude-li mezi smluvními

stranami dohodnuto písemně či telefonicky jinak. Přesné stanovení dne a času bude upřesněno v příloze

č. 2 této smlouvy.

6. Na převzaté špinavé prádlo vystaví dodavatel dvě vyhotovení předávacího protokolu/dodacího listu.

Předávací protokol/dodací list bude podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran a každá

z nich si ponechá jedno vyhotovení. Zadavatel musí mít přiložen seznam prádla.

7. Čisté a vyžehlené prádlo převezme zadavatel na základě dodavatelem vystaveného předávacího

protokolu/dodacího listu, který bude podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Takto

zadavatelem podepsaný předávací protokol/dodací list s uvedením druhu vypraného prádla a jeho

počtu bude nedílnou součástí dodavatelem vystaveného daňového dokladu — faktury.

8„ Čisté a vyžehlené prádlo bude přepravováno způsobem zajišťujícím hygienickou čistotu prádla.

9. Zadavatelem zjištěné vady plnění (skvrny, poškození aj.) vytkne zadavatel dodavateli bez zbytečného

odkladu spolu s uplatněným nárokem (opakované praní/čištění, sleva, náhrada škody, výměna za jiné

zboží). Za vadně poskytnuté plnění nevzniká dodavateli nárok na cenu za poskytnutou službu až do doby

zjednání nápravy, popř. zadavatel uplatní peněžitý nárok v rámci vypořádání platby za poskytnuté služby

zadavatelem.

IV.

Cena a platební podmínky

1. Ceny poskytovaných služeb praní prádla prováděných řádně a včas podle této smlouvy jsou stanoveny

dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zadavatel se zavazuje dodavateli za poskytování služeb v rozsahu sjednaném v čl. III. této smlouvy

zaplatit cenu za praní prádla dle platného ceníku služeb dodavatele, který tvoří nedílnou součást této

smlouvy — příloha č. 1— Ceník.

3, Cena uvedená v článku IV., odstavci 2. této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako pevná a

zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním služeb praní prádla podle této smlouvy.

4. Podkladem pro fakturaci za praní prádla je předávací protokol/dodací list.

5. Platba zadavatele bude uskutečněna na základě jedné faktury — daňového dokladu dodavatele (dále jen

„faktura“) vystaveného zpětně za předcházející kalendářní měsíc, ve kterém bylo poskytnuto plnění

neboli služby praní prádla. Nedílnou součástí faktury je předávací protokol/dodací list dle článku III. odst.

7. této smlouvy podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Faktura je splatná do 21

kalendářních dnů od obdržení faktury zadavatelem.

6. Faktura bude doručena dodavatelem elektronicky na email zadavatele

fakturace ©sternberskasportovni.eu.

74 Nebude-li dodavatelem vystavená faktura obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy

České republiky nebo bude-li chybně vyúčtována cena poskytovaných služeb, je zadavatel oprávněn

takovou fakturu do data splatnosti dodavateli vrátit k doplnění chybějících údajů nebo k opravě

nesprávných údajů. U vrácené faktury musí zadavatel vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen

provést opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů

kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet



původní doba splatnosti. V takovém případě není zadavatel v prodlení s placením.

8. V případě oprávněného vrácení faktury podle odst. 7 tohoto článku přestává běžet lhůta splatnosti v

den jejího odeslání zadavatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení

opravené či doplněné faktury zadavateli.

V.

Trvání a ukončení smlouvy

14 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.12.2023 do 30.11.2024.

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba

činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi

druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost výpovědi nastala po marném uplynutí

lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta na základě dohody obou smluvních stran činí tři dny po uložení.

Doručování prostřednictvím systému datových schránek je možné, a to s podmínkami a lhůtami dodání

a doručení jako u doručování adresátovi ze strany orgánů veřejné moci.

4. Každá smluvní strana může od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem. V případě

odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, budou vyrovnány nároky obou stran tak, aby

nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné smluvní strany. V případě odstoupení kterékoliv smluvní

strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámení

o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Dále může strana tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby v případě podstatného porušení

smluvních povinností druhou ze smluvních stran.

6. Podstatným porušením smlouvy ze strany zadavatele je, když zadavatel bude v prodlení se zaplacením

faktury delším než 30 dní. Na neplnění sjednaných závazků upozorní písemně dodavatel zadavatele a

současně uvede lhůtu k nápravě, která nesmí být kratší než 14 dní. Pokud v této lhůtě nedojde ke splnění

stanovených povinností, končí platnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámení o výpovědi

dodavatele bez výpovědní doby zadavateli.

7. Podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele je, když:

- dodavatel bude v prodlení s odvozem špinavého nebo dovozem čistého prádla déle než 3 dny;

- dodavatel opakovaně podkročí kvalitu praní nebo žehlení prádla nebo neplní termíny odvozu nebo

dodávky prádla či se dopustí jiného porušení této smlouvy, tedy dojde-li k situaci neplnění

sjednaných závazků, na kterou upozorní písemně zadavatel dodavatele a současně uvede lhůtu

k nápravě, která nesmí být kratší než 3 dny. Pokud v této lhůtě nedojde ke splnění stanovených

povinností, jde o podstatné poručení smlouvy dodavatelem.

84 V případě výpovědi smlouvy bez výpovědní doby končí platnost této smlouvy dnem doručení písemné

výpovědi druhé straně.

9. V případě zániku této smlouvy platí, že prádlo, které dodavatel převzal do doby zániku smlouvy, musí

zadavateli vrátit vyprané, vyžehlené a hygienicky zabalené ve standardní lhůtě dle této smlouvy.

VI.

Nebezpečí škody a odpovědnost za vady

1. Zadavatel má právo reklamovat zjištěné vady kvality poskytovaných služeb praní prádla dle této smlouvy.

Nahlášení reklamace bude provedeno zpravidla e-mailem. Smluvní strany se zavazují průběžně

vyhodnocovat jakost plnění poskytovaného dodavatelem dle této smlouvy tak, aby byly plněny všechny

parametry zadavatelem požadované a očekávané.

2. Nepředá-li dodavatel zadavateli prádlo, které od něj převzal (co do množství a druhu), je dodavatel



povinen zadavateli nahradit škodu tím způsobenou. Škodu nahradí zakoupením a dodáním nového

prádla stejného množství druhu a kvality, to vše nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy měl

zadavateli prádlo předat. Dodání nového prádla jako náhrady v sobě zahrnuje jak náhradu skutečné

škody (škody za opotřebené prádlo) tak kompenzaci ostatní újmy zadavatele s tím případně spojené

(nemožnost nedodané prádlo použít) a nejde o majetkový prospěch zadavatele. V případě nedodržené

Ihůty 3 dnů vzniká zadavateli nárok na sankce pro pozdní plnění, jak je níže uvedeno.

3. Zadavatel netoleruje změnu barvy prádla, nadměrnou ztrátu barvy po praní /tzv. “vyžraná“ barva/,

neodstraněné skvrny, nedostatečně vyprané prádlo. Tyto závady jsou důvodem pro ukončení smlouvy.

4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením $ 2615 a násl.

občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích za neplnění povinností dodavatelem:

V případě, že ze strany dodavatele dojde k porušení termínu nebo kvality plnění, vzniká zadavateli nárok

na slevu z ceny dodávky, se kterou byl dodavatel v prodlení, a to:

a) u pozdního odvozu špinavého prádla nebo pozdního dovozu vypraného prádla poskytne dodavatel

slevu ve výši ceníkové ceny každého kusu, se kterým byl dodavatel v prodlení do 3 dnů a ve

výši ceníkové ceny každého kusu, se kterým byl dodavatel v prodlení nad 3 dny.

b) v případě nevhodně zabaleného prádla, v důsledku čehož došlo k jeho zašpinění, zajistí dodavatel

nové vyprání do 3 dnů a dodávku zpět zadavateli a poskytne dodavatel slevu ve výši z ceníkové

ceny každého kusu.

c) v případě nevhodně zabaleného prádla, v důsledku čehož došlo ke ztížené manipulaci s prádlem ze

strany zadavatele, poskytne dodavatel slevu ve výši ceníkové ceny každého kusu obsaženého

v balení.

d) vpřípadě nedostatečně vypraného nebo vyžehleného prádla, pokud nebude zadavatel trvat na

novém vyprání nebo vyžehlení a jeho dodání se sankcí dle písm. a) a je ochoten také prádlo převzít

poskytne dodavatel slevu ve výši z ceníkové ceny každého kusu.

VII.

Veřejnoprávní povinnosti

1. Zadavatel požaduje po dodavateli, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže uvedené

povinnosti, k jejichž splnění se dodavatel tímto zavazuje:

a) aby dodavatel zajistil, že spotřební zboží potřebné k plnění této smlouvy bude ekologicky šetrnými

výrobky,

b) aby dodavatel dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a

zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy budou podílet,

c) aby dodavatel v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil plnění

férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi dodavatelem a jeho

poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této

smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy

svým poddodavatelům,

d) aby dodavatel ve zvýšené míře dbal na ochranu životního prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to

realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímal vhodná opatření k ochraně životního

prostředí, zejména předcházel znečišťování nebo poškozování životního prostředí a minimalizoval

nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci předmětu plnění zvolil přednostně

takové materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí,

pakliže splní požadavky zadavatele dle této smlouvy,

e) aby dodavatel v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu dle této smlouvy, využíval pro

komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, minimalizoval spotřebu

kancelářského materiálu, používal výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných

zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné.



24 Dodavatel souhlasí stím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a zadavatel, jako veřejný

zadavatel jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999

o svobodném přístupu k informacím.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných ustanovení

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4, Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle $5 odst. 2) zákona o registru smluv splní zadavatel.

Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do

3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

54 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

VII.

Závěrečná ustanovení

14 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné smluvní strany.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy,

ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují,

že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Smluvní

strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. $ 557 občanského zákoníku o tom, že připouští-li použitý

výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.

3. Dodavatel přebírá dle ust. $ 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména

v souvislosti se zvýšením nákladů na plnění dle této smlouvy.

44 Započtení na pohledávky dodavatele vzniklé této smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve

vztahu k pohledávkám vzniklým zadavateli z této smlouvy nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. $ 1987

odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá

k započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená byla sjednána v rámci jednání

o obchodních podmínkách pro tuto smlouvu a výsledný obsah této smlouvy vznikl v důsledku jednání

stran o jeho obsahu, kdy se strany považují pro účely jednání za stejně silné.

6. Smluvní strany si výslovně sjednaly pro případ sporu, že namísto obecného soudu bude rozhodovat

soud věcně a místně příslušný dle sídla zadavatele.

7, Tato smlouva se uzavírá v počtu 3 vyhotovení, z nichž 1 obdrží dodavatel a 2 zadavatel.

8, Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva

nebude uzavřena, pokud ji povinný či oprávněný podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo

dodatek následně písemně schválí. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto smlouvou a v ní výslovně

neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.



9. Součástí této smlouvy jsou přílohy dle níže uvedeného seznamu:

příloha č. 1— Ceník

příloha č. 2 - Termín odvozu a dovozu prádla

Ve Šternberku dne MD OU
v
O
Kmo
0
vh

n R
dne M.

n nn

207
nn

Zadavatel: Dodavatel:



Prádelna Šopík s.r.o.

| Dodavatel: Odběratel: IČ: 09398180

| Prádelna Šopík S.F.o. DIČ: CZ09398180

| Okružní 1308/49

| 795 01 Rýmařov Šternberská sportovní s.r.o.

AES prádelna
gen. Eliáše

č
2790/12

s = IČ: 27786561 785 01 Šternberk

SOoOPIK DIČ: CZ27786561

Tel.:

Nabídka č.: 23NA108

Datum zápisu: 01.12.2023 Konečný příjemce:

30.11.2024 Aguacentrum Šternberk
Platno do:

Ceník praní prádla včetně pravidelné dopravy - Šternberská sportovní s.r.o.

Označení dodávky Množství J.cena DPH Kč Celkem

ručník froté 1. ks

povlak na polštář 1. ks

| prostěradlo 1. ks

povlak na přikrývku 1. ks

Dopravu zajistí prádelna v rámci rozvozového plánu 2x týdně, každé středu a pátek.

| Doprava a balné je zahrnuta v ceně.

|

|

Vystavil:

Ekonomický a informační systém POHODA



B velo
G

Pot oo

etue st


